
KRANKENHAUS  
MECKLENBURG-STRELITZ  

Unsere Bereiche im Unternehmensservice verstehen sich als Dienstleister sowohl für interne 
als auch externe Verwaltungsleistungen, die im Krankenhaus erforderlich werden. Alle Bereiche 
sind vor Ort, somit ist ein schneller Service garantiert.
Neben Bereichen wie Personalmanagement, IT, Materialwirtschaft, Patientenaufnahme, stationäre 
und ambulante Abrechnung, Qualitätsmanagement, Finanzbuchhaltung, Kodier- und 
Dokumentationsmanagement, Schreibbüro sind auch die Küche und die Technik wichtige Bereiche 
unseres Unternehmensservice. Sprechen Sie uns bei Fragen gern an.

Kontakt:  
Telefon Zentrale/Empfang: 03981 268-0 
E-Mail: info@drkmst.de 
Anschrift:
Penzliner Straße 56, 17235 Neustrelitz 

Wir sind Ihre Ansprechpartner*innen im Unternehmensservice des Krankenhauses: 

Sekretariat Geschäftsführung 
Daniela Braumann
Tel.: 03981 268701 
Fax: 03981 268799 
E-Mail: sekretariat.gf@drkmst.de 

Kaufmännische Direktorin 
Ines Engel 
Tel.: 03981 268702 
E-Mail: ines.engel@drkmst.de 

Personalmanagement 
Teamleiterin Sieglinde Bartels 
Tel.: 03981 268703 
Fax: 03981 268786 
E-Mail: personal@drkmst.de 

Dorit Draeger 
Tel.: 03981 268704  
Fax: 03981 268786 
E-Mail: gehalt@drkmst.de 

Finanzbuchhaltung 
Antje Krambehr 
Tel.: 03981 268705 
Fax: 03981 268798 
E-Mail: a.krambehr@drkmst.de 

Olga Priss 
Tel.: 03981 268705 
Fax: 03981 268798 
E-Mail: o.priss@drkmst.de 

Patientenaufnahme 
Teamleiterin Nancy Discher 
Tel.: 03981 268721 
Fax: 03981 268795 
E-Mail: rezeption@drkmst.de 

Ambulante Abrechnung 
Sylvia Ziborski 
Tel.: 03981 268707 
E-Mail: s.ziborski@drkmst.de 

Stationäre Abrechnung 
Petra Raetz 
Tel.: 03981 268706 
E-Mail: p.raetz@drkmst.de 



Kodier- und Dokumentationsmanagement 
Teamleiterin Ute Seidel 
Tel.: 03981 268709 
Fax: 03981 268784 
E-Mail: u.seidel@drkmst.de 

Stefanie Draegert 
Tel.: 03981 268717 
Fax: 03981 268784 
E-Mail: s.draegert@drkmst.de 

Christoph Schafranka 
Tel.: 03981 268719 
Fax: 03981 268784 
E-Mail: c.schafranka@drkmst.de 

Technik 
Thomas Engel - Technischer Leiter/
Medizinproduktesicherheitsbeauftragter 
Tel.: 03981 268750 
Fax: 03981 268799 
E-Mail: technik@drkmst.de  

I T 
Hendrik Wrobel 
Tel.: 03981 268711 
Fax: 03981 268793 
E-Mail: h.wrobel@drkmst.de 
E-Mail: it@drkmst.de  

Steffen Bahr 
Tel.: 03981 268713 
Fax: 03981 268793 
E-Mail: s.bahr@drkmst.de 
E-Mail: it@drkmst.de 

Steffen Koster 
Tel.: 03981 268712 
Fax: 03981 268793 
E-Mail: s.koster@drkmst.de 
E-Mail: it@drkmst.de 

Materialwirtschaft 
Teamleiter Nico Lohmann 
Tel.: 03981 268741 
Fax: 03981 268797 
E-Mail: einkauf@drkmst.de  

Birgit Friese 
Tel.: 03981 268742 
Fax: 03981 268797 
E-Mail: birgit.friese@drkmst.de 

Silke Schuh 
Tel.: 03981 268741 
Fax: 03981 268797 
E-Mail: einkauf@drkmst.de 

Schreibbüro 
Teamleiterin Margrit Utesch 
Tel.: 03981 268728 
Fax: 03981 268796 
E-Mail: m.utesch@drkmst.de 

Küche/Cafeteria 
Küchenleiter Torsten Günther 
Tel.: 03981 268730 
Fax: 03981 268733 
E-Mail: kueche@drkmst.de 

Qualitätsmanagement
Charley Sue Müller
Tel.: 03981 268718 
E-Mail: qualitaetsmanagement@drkmst.de  
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Medizintechnik 
Tilo Gesener 
Tel.: 03981 268755 
E-Mail: medizintechnik@drkmst.de  

Verantwortlicher Arbeitssicherheit 
Tommy Rübner
Tel.: 03981 268754 
E-Mail: technik@drkmst.de  

Chefarztsekretariat 
Innere Medizin
Gynäkologie / Geburtshilfe
Peggy Merchaoui
Tel.: 03981 268101
Fax: 03981 268199 
E-Mail: merchaoui@drkmst.de  

Chefarztsekretariat 
Chirurgie / Anästhesie /
Intensivmedizin
Mildret Trnka

Tel.: 03981 268301
Fax: 03981 268399 
E-Mail: merchaoui@drkmst.de 

Sekretariat Radiologie

Claudia Odebrecht

Tel.: 03981 268409
Fax: 03981 268499 
E-Mail: c.odebrecht@drkmst.de  




